１８：００～２０：００平成３１年２月２日（土）

第３回

テーマ 「バスキュラーアクセスを学ぼう」

TKPガーデンシティPREMIUM札幌大通
札幌市中央区南1条西１丁目8-2 高桑ビル６F

※昨年までと異なりますのでご注意ください。
参加費として５００円頂戴しております。

当日はお弁当をご用意しております。
本セミナーへの参加により、日本腎不全看護学会「慢性腎臓病療養指導看護師」

の受験および更新ポイント（参加3ポイント）を取得できます。

謹啓
時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度第3回北海道CKD看護セミナーを開催させていただくことになりました。
ご多忙のところ、恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。

座長 医療法人祐仁会石田クリニック 透析看護認定看護師 根岸奈保美先生

一般演題 18:15～18:55

1.「バスキュラーアクセスの管理〜看護師からの視点〜」
医療法人桑園中央病院 透析看護認定看護師 柴田瞳先生

2.「透析看護認定看護師が内シャント穿刺部位選定時に実践しているアセスメント技術
〜全国調査より〜」

市立札幌病院 透析看護認定看護師 木村剛先生

特別講演 19:05～20:00

「バスキュラーアクセスの作製・管理と合併症に対する治療」

講師 医療法人社団 にれの杜クリニック

副院長 土橋 誠一郎先生

共催 北海道CKD看護セミナー

扶桑薬品工業株式会社 / 佐藤製薬株式会社

情報提供 18:00～18:10「エムラクリーム」 扶桑薬品工業株式会社 / 佐藤製薬株式会社

開会挨拶 18:10～18:15 医療法人徳洲会札幌徳洲会病院 透析看護認定看護師 石原文緒 先生

閉会挨拶 医療法人社団にれの杜クリニック 透析看護認定看護師 宮腰麻矢先生

Program

●申し込み先：「FAX 011-814-3815」
扶桑薬品工業株式会社 札幌支店

●申し込み締切: 平成３１年１月２１日（月）まで
参加費：500円

ご参加頂ける方は、全員のご記名をお願い致します。
なお、まことに申し訳ありませんが、会場の都合上、定員になり次第申し込みを
終了させていただくことがございます。 （定員110名）

※当日はお弁当をご用意させて頂きます。

札幌市営南北線 大通駅 34番出口
直結0分

札幌市営東西線 大通駅 34番出口
直結0分

札幌市営東豊線 大通駅 34番出口
直結0分

会場：TKPガーデンシティPREMIUM札幌大通 高桑ビル6F
お問い合わせ：扶桑薬品工業株式会社 営業担当までお願い申し上げます。

第3回

貴施設名 お名前

様

様

様

様

様

テーマ 「バスキュラーアクセスを学ぼう」